



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Øens Invest ApS

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 26 78 52 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

Thomas Kirk Damm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Øens Invest ApS Raffinaderivej 6 2300 København S  CVR-nr.: 26 78 52 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Kirk Damm Jan Elving
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Raffinaderivej 10 A/S, København Strandlodsvej 38-40 ApS, København Øens Ejendomsselskab ApS, København Øens Pakhus A/S, København Flyverbyen ApS, København AG Krimsvvej 17B ApS, København Øens Pakhus ApS, København Kløverbyens Studieby ApS, København
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S (seneste regnskab pr. 30/09 2022), Kolding Ladegård Invest ApS, Tårnby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -139.484 kr. mod -54.317 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.145.182 kr. mod 30.807.851 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-139.484</b>	<b>-54.317</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.633.996	30.305.042
Indtægter af kapitalinteresser	11.448.204	1.009.055
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-340.000	-4.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.422.681	672.830
Andre finansielle indtægter	14.285	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.035.234	-1.263.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.004.448</b>	<b>30.665.049</b>
Skat af årets resultat	140.734	142.802
<b>Årets resultat</b>	<b>31.145.182</b>	<b>30.807.851</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.091.666	31.239.018
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-7.946.484	-431.167
<b>Disponeret i alt</b>	<b>31.145.182</b>	<b>30.807.851</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	372.440.498	352.810.851
3	Kapitalinteresser	18.284.970	6.912.779
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.943.941</u>	<u>1.340.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>392.669.409</u>	<u>361.063.630</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>392.669.409</u></b>	<b><u>361.063.630</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	101.672.564	89.460.094
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	140.734	290.516
	Andre tilgodehavender	721.833	300.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.124.954</u>	<u>963.798</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>103.660.085</u>	<u>91.014.408</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.919.588</u>	<u>7.002.708</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>117.579.673</u></b>	<b><u>98.017.116</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>510.249.082</u></b>	<b><u>459.080.746</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	367.522.425	338.430.759
Overført resultat	5.880.802	13.827.286
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>383.528.227</u></b>	<b><u>352.383.045</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.000.000	17.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.188	31.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.465.899	89.666.701
Anden gæld	151.768	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>109.720.855</u>	<u>89.697.701</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>126.720.855</u></b>	<b><u>106.697.701</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>510.249.082</u></b>	<b><u>459.080.746</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	307.191.741	14.258.453	0	321.575.194
Resultatandel	0	31.239.018	-431.167	0	30.807.851
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	338.430.759	13.827.286	0	352.383.045
Resultatandel	0	29.091.666	-7.946.484	10.000.000	31.145.182
	<b>125.000</b>	<b>367.522.425</b>	<b>5.880.802</b>	<b>10.000.000</b>	<b>383.528.227</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.015.077	1.046.556
Andre finansielle omkostninger	20.157	217.005
	<b>4.035.234</b>	<b>1.263.561</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	19.100.020	16.599.758
Tilgang i årets løb	3.767.656	2.500.262
Afgang i årets løb	-2.420.262	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>20.447.414</b>	<b>19.100.020</b>
Opskrivninger 1. januar	341.978.177	310.295.244
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.378.753	31.682.933
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	281.391	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>361.638.321</b>	<b>341.978.177</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-8.267.346	-6.889.455
Årets afskrivninger på goodwill	-1.377.891	-1.377.891
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-9.645.237</b>	<b>-8.267.346</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>372.440.498</b>	<b>352.810.851</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Raffinaderivej 10 A/S	København	100 %
Strandlodsvej 38-40 ApS	København	100 %
Øens Ejendomsselskab ApS	København	100 %
Flyverbyen ApS	København	100 %
AG Krimsvvej 17B ApS (solgt pr. 02.11.2022)	København	0 %
Øens Pakhus ApS	København	100 %
Kløverbyens Studieby ApS	København	100 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	2.192.666	2.192.666
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.192.666</b>	<b>2.192.666</b>
Opskrivninger 1. januar	4.720.113	3.785.953
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.448.201	1.009.055
Udbytte	-76.010	-74.895
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>16.092.304</b>	<b>4.720.113</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>18.284.970</b>	<b>6.912.779</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S (seneste regnskab pr. 30/09 2022)	Kolding	28,57 %
Ladegård Invest ApS	Tårnby	50,00 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	1.344.000	100.000
Tilgang i årets løb	943.941	1.244.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.287.941</b>	<b>1.344.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-4.000	0
Årets nedskrivninger	-340.000	-4.000
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-344.000</b>	<b>-4.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.943.941</b>	<b>1.340.000</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Handelsbanken, er der givet pant i aktierne i Raffinaderivej 10 A/S, hvis nominelle værdi er 500 t.kr. og hvis regnskabsmæssige værdi er 334.402 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for alt mellemværende mellem Handelsbanken og de tilknyttede virksomheder Raffinaderivej 10 A/S, Øens Murerfirma A/S og Øens Pakhus ApS. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 35.444 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, CVR-nr. 21 84 71 78, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.